PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

J

ATA DA 43 SESSÃO ORDINARIA - 2006

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2006, às 18:00 horas, no
Auditório Dr. Leonardo Fregonezí Júnior do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do
Tocantins, onde estavam presentes o Senhor Desembargador Luiz Gadotti, Presidente

do órgão e os Senhores Iuízes membros Denise Drumond, Gil de Araújo Corrêa, Luiz

Astolfo de Deus Amorim, Milson Vilela e Izonel Paula Parreira e, ainda, Procurador
Regíonal Eleitoral, Dr. Adrian Ziemba, foí aberta a sessão. Em seguida, inici0u-se o

julgamento dos processosz

AUTOS 4764 - ORIGEMz GURUPI - TOCANTINS (2a ZONA ELEITORAL) -

ASSUNTO: REPRESENTAÇÃO - PROPAGANDA ELEITORAL -

REPRESENTANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL DA 2a ZONA -

REPRESENTADOSz PMDB-TO E MOISÉS AVELINO, CANDIDATO A
SENADOR/PMDB/2002 - RELATOR JUIZ GIL DE ARAÚJO CORRÊA - 1'

DECISÃO: Após o relator Votar pelo Conhecimento da Representação e, no mérito,

pela sua improcedência, no que foi acompanhado pelos Juízes Milson Vi1e1a, Izonel de
Paula Parreira, Desembargadora Jacqueline Adorno e Juíza Denise Drumond, o Juiz

Luiz Astolfo de Deus Amorim pediu vista dos autos (Sessão de 20.01.06). 2'

DECISÃO: Unânime, após o Iuiz Luiz Astolfo de Deus Amorim acompanhar o
Relator (Sessão de 24.01.06).

AUTOS 4774 - ORIGEM: GURUPI - TOCANTINS (2a ZONA ELEITORAL) -

ASSUNTO: REPRESENTAÇÃO - PROPAGANDA ELEITORAL -

REPRESENTANTEz MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL DA Za ZONA -

REPRESENTADO: GERIVAL AIRES, CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL/PSDB/2002 - RELATOR JUIZ GIL DE ARAÚJO CORRÊA - 1'

DECISÃO: Após o relator Votar pelo conhecimento da Representação e, no mérito,

pela sua improcedência, no que foi acompanhado pelos Juízes Milson Vile1a, Izonel de

Luiz Astolfo de Deus Amorim pediu Vista dos autos (Sessão de 20.01.06). 2“

DECISÃO: Unânime, após o Juiz Luiz Astolfo de Deus Amorim acompanhar o
Relator (Sessão de 24.01.06).

Nada mais havendQ
Caetano Vaz /
presente ata que Vai/

Procurador Regí › :
›

EleítoraL

Y

üan foí encerrada a sessão. E, para Constar, eu, Fabrício

na qualidade de Secretário das sessões, lavreí a

Palmas, 25 de janeiro de 2006.

sinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

y
-

/
,\ __

&”'

Paula Parreira, Desembargadora Jacqueline Adorno e Juíza Denise Drumond, o Juiz\\
)

Ata da 4' Sessão, em 24.01.06, às 18:00 horas.

waDesembargadora I ADORNO
Vice-Presidente/Co egedora-Substituta

Ifj
i

.,'
fl

rlr

ç Éüoraz -.Ó7§

K N ,_/7/;
q

/
ADRIAN PEkEI

'

,

Procurador Re
'

		71 9988553322
	2021-09-21T17:35:49-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento